Diretoria de Recursos Humanos

Edital nº 035/2008-CPSD

DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  DA  PROVA
ESCRITA DO  29º  CONCURSO  PÚBLICO  DE
PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE
CARGO  DE  PROFESSOR  DE  ENSINO
SUPERIOR NA UNIOESTE.

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  Docente  (CPSD)  da  Universidade
Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme
dispõem as Portarias nº 001/2007-GRE, nº 666/2008-GRE, nº 3277/2008-GRE, nº
3324/2008-GRE e nº 4110/2008-GRE, considerando:

-  as  atas  de  avaliação  subscritas  pelas  bancas  examinadoras,
devidamente designadas para esse fim,

TORNA PÚBLICO:

O resultado da Prova Escrita, nos termos do anexo a este edital, realizada
no dia 11 de novembro de 2008, em caráter eliminatório, do 29º Concurso Público de
Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior  na
Unioeste.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 12 de novembro de 2008.

BENEDITO MARTINS GOMES
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Docente

- CPSD

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO E NOME NOTA PROVA
ESCRITA

RESULTADO

Histologia e Embriologia – uma vaga RT-40

478 ADRIANE CRISTINA GUERINO 7,00 classificado

263 CAROLINE PERINAZZO DA VEIGA 8,00 classificado

3 DANIELLE PORTINHO 6,33 desclassificado

95 ELAINE MANOELA PORTO AMORIM 8,90 classificado

33 EUNICE RIBEIRO DE ANDRADE SÁ 5,10 desclassificado

19 FABIANA DE FÁTIMA FERREIRA 7,87 classificado

477 FÁBIO FLORES LOPES 8,80 classificado

441 FRANCINE MARTINS PEREIRA 6,67 desclassificado

281 GLAURA  SCANTAMBURLO  ALVES
FERNANDES

7,17 classificado

457 LARISSA CARLA LAUER SCHNEIDER - ausente

467 LIANARA  TERESINHA  MUMBACH
BRANDENBURG

8,07 classificado

395 LUCIANA DA COSTA BOROWSKI - ausente

472 ROBSON MICHAEL DELAI 3,60 desclassificado

462 VIVIAN DO CARMO LANGIANO - ausente

CENTRO DE MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Internato em Pronto Socorro – uma vaga RT-24

539 MARCIUS BENIGNO MARQUES DOS
SANTOS

8,50 classificado

Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva – duas vagas RT-24

449 MICHELE  FERREIRA  DE  BARROS
TOCCOLINI BRANCO

8,00 classificado

552 ROBSON NOMELINI - ausente

53 RODRIGO MIYAHIRA - ausente

488 ROGÉRIO YASSUAKI SAKURADA 9,00 classificado

355 VILSON DALMINA 6,33 desclassificado

2

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA

Política Educacional – uma vaga RT-40

264 ADAIR ANGELO DALAROSA 7,50 classificado

276 CRESTINE REBELLATO - ausente

484 JOÃO BATISTA ZANARDINI 8,50 classificado

435 PAULO HUMBERTO PORTO BORGES 7,50 classificado

288 SILVIO CESAR NUNES MILITÃO - ausente

520 VALDERICE  CECÍLIA  LIMBERGER
RIPPEL

4,00 desclassificado

Prática de Ensino de Língua Inglesa – uma vaga RT-40

507 ALCIONE TEREZA CORBARI - ausente

330 ELISA  MARIA  COSTA  PEREIRA  DE
S.THIAGO

8,50 classificado

283 EMILIANA FERNANDES BONALUMI - ausente

356 ISIS RIBEIRO 8,83 classificado

551 JAQUELINE OLGA VASCONCELOS - ausente

500 KÁTIA SIMÃO LAZARINI OLIVEIRA 9,17 classificado

453 LARISSA GIORDANI SCHMITT 8,67 classificado

280 LAURA DE ALMEIDA 8,67 classificado

466 PATRICIA DENICOLÓ DAVID PRATI 7,00 classificado

438 RINALDO VITOR DA COSTA - ausente

130 SOLANGE DOS SANTOS LIMA - ausente

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA (FOZ)

Contabilidade – quatro vagas RT-40

382 CRISTIANE MALLMANN HUPPES 7,00 classificado

491 IRENE CAIRES DA SILVA 4,50 desclassificado

212 IVANETE LINKE 3,00 desclassificado

384 LILIANE DALBELLO 8,50 classificado

3

Hotelaria – uma vaga RT-40

134 ANA SOLANGE BIESEK 7,00 classificado

227 LALI FELKER DE CURTIS 5,50 desclassificado

202 MARIA HUGUE 5,00 desclassificado

238 ROSISLENE DE FATIMA FONTANA 7,20 classificado

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Algoritmos e Estruturas de Dados e Inteligência Artificial– uma vaga RT-40

379 CARLOS ANDRES FERRERO 9,00 classificado

298 JULIANA HOFFMANN QUINONEZ
BENACCHIO

7,50 classificado

154 LEILA ROLING SCARIOT DA SILVA 7,00 classificado

210 LUCILIA YOSHIE ARAKI 3,00 desclassificado

93 MANASSÉS RIBEIRO 7,00 classificado

Máquinas Elétricas – uma vaga RT-40

7 ADRIANE PIRES BOMFIM DA CRUZ 5,50 desclassificado

297 JOSÉ  GUILHERME  RODRIGUES
FILHO

6,00 desclassificado

Materiais – uma vaga RT-40

119 EDUARDO MOREIRA 8,00 classificado

49 JANAÍNA ACCORDI JUNKES - ausente

62 MAGNA  MARIA  MONTEIRO
SCHAERER

5,00 desclassificado

32 RAQUEL DALLA COSTA DA ROCHA - ausente

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH (FB)

Prática de Ensino e Organização do Trabalho Pedagógico e Gestão Escolar – uma
vaga RT-40

364 ANTÔNIO FERREIRA 5,50 desclassificado

206 JOCELI DE FATIMA ARRUDA SOUSA 7,00 classificado

141 LUIZ CARLOS ECKSTEIN 4,50 desclassificado

530 SOLANGE TODERO VON ONÇAY 8,00 classificado

349 SUELI RIBEIRO COMAR 8,00 classificado

4

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (FB)

Desenvolvimento Econômico – uma vaga RT-40

133 ARNO PAULO SCHMITZ - ausente

554 ELIANE  APARECIDA  GRACIOLI
RODRIGUES

- ausente

221 HÉLIO AFONSO DE AGUILAR FILHO 8,00 classificado

516 HUGO CHU CHUN WEI 9,50 classificado

303 JEFERSON CARARO 5,00 desclassificado

510 LUCI SUZANA BEDIN AMORIM 7,00 classificado

509 LUIZ CARLOS DIAS - ausente

Economia Doméstica – uma vaga RT-40

222 ALINE  CRISTINA  ARRUDA
GONÇALVES

4,26 desclassificado

289 ANA PAULA VIEIRA 7,11 classificado

427 EMÍLIA MARIA TORRES DE CASTRO - ausente

Macroeconomia – uma vaga RT-40

132 ALESSANDRO ALCINO DA SILVA - ausente

274 ANDRÉ DE MATTOS MARQUES 7,50 classificado

492 CRISLAINE COLLA - ausente

291 FERNANDO MOTTA CORREIA 7,50 classificado

135 JANE ROSICLEI PINHEIRO - ausente

23 LUÍS OTÁVIO BAU MACEDO 6,00 desclassificado

497 SUSÃ SEQUINEL DE QUEIROZ 4,00 desclassificado

Psicologia – uma vaga RT-40

434 ALESSANDRA BONASSOLI PRADO - ausente

251 CARMEM LÚCIA SUSSEL MARIANO - ausente

106 FERNANDA GRAUDENZ MULLER 5,00 desclassificado

320 FERNANDO  CÉSAR  PAULINO
PEREIRA

7,50 classificado

234 JAQUELINE PINTO MARTINS 6,00 desclassificado

499 NÁDIA COLDEBELLA 7,50 classificado

120 RICARDO DA COSTA PADOVANI 4,00 desclassificado

259 SOLANGE APARECIDA SERRANO 7,00 classificado

217 TELMA VALLE PETERSEN 5,00 desclassificado

5

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (MCR)

Ciência das Plantas Daninhas – uma vaga RT-40

347 CRISTIANE  GONÇALVES  DE
MENDONÇA

- ausente

344 EVANDER ALVES FERREIRA 7,40 classificado

458 GILMAR APARECIDO MONTÓRIO 7,50 classificado

63 JUARES OGLIARI 5,27 desclassificado

15 NEUMÁRCIO VILANOVA DA COSTA 7,30 classificado

213 PEDRO CELSO SOARES DA SILVA 4,10 desclassificado

273 SANDRA CRISTINA VIGO 6,17 desclassificado

Genética e Melhoramento Animal – uma vaga RT-40

375 EDUARDO BRUM SCHWENGBER 7,00 classificado

385 GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA - ausente

486 MARIA ELIZABETH ANGELOTTI 4,17 desclassificado

Topografia e Sensoriamento Remoto – uma vaga RT-40

465 MARITANE PRIOR 7,50 classificado

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS (MCR)

Educação Física Escolar e Especial – uma vaga RT-40

286 ADRIANA CARLA MANFREDINI 6,00 desclassificado

55 ALEXANDRE VANZUITA - ausente

336 ALINE MIRANDA STRAPASSON 7,67 classificado

208 ARESTIDES  PEREIRA  DA  SILVA
JÚNIOR

7,17 classificado

231 CARLO HENRIQUE GOLIN 5,50 desclassificado

37 DOUGLAS ROBERTO BORELLA 8,17 classificado

328 ELIZANDRA GARCIA DA SILVA - ausente

125 JORGE BOTH 5,33 desclassificado

71 JOSÉ CARLOS RODRIGUES JUNIOR - ausente

426 JOSIANE FUJISAWA FILUS 6,00 desclassificado

396 LIGIA RIBEIRO E SILVA GOMES 4,50 desclassificado

425 MARCIA SAYUMI MAEDA - ausente

6

Educação Física Escolar e Especial – uma vaga RT-40

443 PATRÍCIA APARECIDA GAION - ausente

365 PAULO SERGIO RIBEIRO 0,00 desistente

153 SILVIA PAVESI SBORQUIA 4,33 desclassificado

538 SOLANGE  DE  OLIVEIRA  CARDOSO
BROTO

5,17 desclassificado

Fundamentos da Educação – uma vaga RT-40

327 ANDREA BRAGA MORUZZI - ausente

531 DIANETE  MARIA  RAGAZZAN
HOFFMANN

5,17 desclassificado

419 EGESLAINE DE NEZ - ausente

20 IEDA  MARIA  KLEINERT
CASAGRANDE

7,67 classificado

412 JOSÉ ROBERTO CARVALHO 6,33 desclassificado

156 JOSIANE PERES GONÇALVES 6,17 desclassificado

215 JULIA MALANCHEN 7,00 classificado

545 LUCIA VITORINA BOGO 8,00 classificado

318 OSNIR PEREIRA BARBOSA 7,00 classificado

294 SIMONE SANDRI 6,33 desclassificado

247 TEREZINHA CORRÊA LINDINO 8,00 classificado

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (MCR)

Contabilidade Geral – uma vaga RT-40

313 LORENI MARIA DOS SANTOS BRAUM 8,50 classificado

Pesquisa em Administração – uma vaga RT-40

556 MARIO LUIZ SOARES 7,00 classificado

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS (TOO)

Antropologia – uma vaga RT-40

90 ANTONIO  ROBERTO  GUERREIRO
JÚNIOR

9,50 classificado

444 EDGAR INDALECIO SMANIOTTO 6,00 desclassificado

7

Antropologia – uma vaga RT-40

111 JOSÉLIA  MARIA  LOYOLA  DE
OLIVEIRA

- ausente

506 MARCELO  CAETANO  DE  CERNEV
ROSA

0,00 desistente

373 MARCOS ROGÉRIO GOMES 6,00 desclassificado

371 MARIA  DE  LOURDES  NUNES
MILITAO

8,00 classificado

275 PATRICIA MARTINS - ausente

81 RENATO  UBIRAJARA  DOS  SANTOS
BOTÃO

8,50 classificado

350 ROBERTO BÍSCOLI 7,50 classificado

Ensino de Filosofia – uma vaga RT-40

391 DARCÍSIO NATAL MURARO 7,00 classificado

157 ESTER MARIA DREHER HEUSER 7,00 classificado

351 OSMAR ANTONIO CONTE (sub judice) 2,00 desclassificado

Prática de Ensino em Ciências Sociais – uma vaga RT-40

515 ADRIANA DE FÁTIMA FERREIRA - ausente

138 ALCIONE  DO  SOCORRO  ANDRADE
COSTA

5,50 desclassificado

553 ALEXSANDRO ARAÚJO OLIVEIRA 8,50 classificado

333 BÓRIS RIBEIRO DE MAGALHÃES 6,00 desclassificado

79 CLAUDIO REIS 6,50 desclassificado

471 ELFLAY MIRANDA - ausente

389 ERIC GUSTAVO CARDIN 8,00 classificado

72 LIAMARA TERESINHA FORNARI 6,00 desclassificado

370 MARCO ANTONIO ARANTES 8,00 classificado

517 VANESSA BATISTA DE ANDRADE 7,00 classificado

244 VERA SIMONE SCHAEFER KALSING 7,00 classificado

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS (TOO)

Engenharia de Pesca – uma vaga RT-40

493 ADILSON REIDEL 7,00 classificado

508 ELAINE  ANTONIASSI  LUIZ
KASHIWAQUI

8,50 classificado

525 PAULO VANDERLEI SANCHES 8,50 classificado

8

Engenharia Química – uma vaga RT-40

415 MONICA LADY FIORESE 7,50 classificado

Matemática Aplicada – uma vaga RT-40

420 ANA MARIA BASEI 4,00 desclassificado

233 CLAUDINEIA HELENA RECCO 3,00 desclassificado

107 CLEODIMAR FERNANDES 3,00 desclassificado

282 DIONE INES CHRIST MILANI 6,00 desclassificado

498 EDILSON SOARES MIRANDA - ausente

496 EDUARDO EYNG 4,00 desclassificado

149 ELIZETE DE ANDRADE AMORIM - ausente

383 FELIPE LUY VALÉRIO 3,50 desclassificado

377 HOMERO GHIOTI DA SILVA 7,50 classificado

368 JAIR DA SILVA - ausente

30 JOSEANE  DEBORA  PERUÇO
THEODORO

3,00 desclassificado

271 LEILA DENISE FIORENTIN 3,50 desclassificado

363 MARCO AURÉLIO PRAXEDES - ausente

266 MARCOS ALCEU FELICETTI 3,00 desclassificado

402 MARCOS DE SOUZA 8,00 classificado

308 MAURA STENZEL 6,00 desclassificado

398 MICHELE CARVALHO DE BARROS 8,00 classificado

277 PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA
DRECHMER

4,00 desclassificado

380 PRISCILA  AMARA  PATRICIO  DE
MELO

- ausente

401 ROBERTA LETICIA KRÜGER - ausente

279 ROBSON LUCIANO DE ALMEIDA 6,50 desclassificado

343 SANDER JONER - ausente

361 SEBASTIAO ROMERO FRANCO - ausente

Química – uma vaga RT-40

28 LUCIANA REBELO GUILHERME 9,13 classificado

305 LUCIANA GAFFO (sub judice) 8,97 classificado

9

	divulgação DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DO 29º concurso público de provas e títulos para provimento de cargo de professor de ensino superior na unioeste.